
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 7,636,843 6,805,833 831,010

국 2,740,630 2,336,132 404,498

시 2,206,297 2,041,484 164,813

구 2,689,916 2,428,217 261,699

구민생활 건강증진 지원 7,576,998 6,727,386 849,612

국 2,740,630 2,328,382 412,248

시 2,206,297 2,041,484 164,813

구 2,630,071 2,357,520 272,551

주민건강증진서비스 지원 1,160,784 1,165,708 △4,924

국 462,419 462,419 0

시 231,210 231,210 0

구 467,155 472,079 △4,924

운동클리닉 운영 13,000 14,000 △1,000

201 일반운영비 13,000 14,000 △1,000

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

○사무소모품구입(예산절감) 4,500 5,000 △500

○사업 홍보물 제작(예산절감)

4,500 5,000 △500

경정 4,500,000원

경정 4,500,000원

금연사업지원 29,753 30,053 △300

201 일반운영비 8,880 9,180 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

○금연홍보물제작 등(예산절감)

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

건강증진서비스향상 1,350 2,000 △650

201 일반운영비 1,350 2,000 △650

01 사무관리비 1,350 2,000 △650

○ISO9001인증사후심사(예산절감)

1,350 2,000 △650경정 1,350,000원

건강관리버스운영 106,236 107,236 △1,000

201 일반운영비 21,000 22,000 △1,000

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

○사업홍보비 등(예산절감) 4,500 5,000 △500

○측정소모품등구입(예산절감)

4,500 5,000 △500

경정 4,500,000원

경정 4,500,000원

건강도시사업 24,925 26,899 △1,974

201 일반운영비 23,245 24,939 △1,694

01 사무관리비 10,745 11,939 △1,194

○운영수당(예산절감) 700 1,120 △420

○건강도시 포럼 자료집 제작 및 원고료 등(예

산절감) 2,519 2,519 0

○건강한 아파트 현판제작(예산절감)

1,000 1,000 0

경정 700,000원

경정 2,519,000원

경정 1,000,000원



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○건강한아파트만들기사업 홍보물 제작(예산절

감) 4,376 5,000 △624

○건강한아파트만들기사업 사전사후설문지 제작

등(예산절감) 1,350 1,500 △150

○건강한아파트만들기사업 설문조사 등 심사수

당(예산절감) 800 800 0

경정 4,376,000원

경정 1,350,000원

경정 800,000원

03 행사운영비 9,500 10,000 △500

○건강한 아파트 프로그램 운영 등(예산절감)

9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

301 일반보상금 1,680 1,960 △280

09 행사실비보상금 1,680 1,960 △280

○건강도시 포럼 참여자 수당(예산절감)

1,680 1,960 △280경정 1,680,000원

통합건강증진사업 924,838 924,838 0

국 462,419 462,419 0

시 231,210 231,210 0

구 231,209 231,209 0

201 일반운영비 66,600 68,200 △1,600

국 33,300 34,100 △800

시 16,650 17,050 △400

구 16,650 17,050 △400

03 행사운영비 55,600 57,200 △1,600

○운동, 영양, 비만, 절주사업 등 운영

45,100 46,700 △1,600경정 45,100,000원

국 22,550 23,350 △800

시 11,275 11,675 △400

구 11,275 11,675 △400

301 일반보상금 94,600 93,000 1,600

국 47,300 46,500 800

시 23,650 23,250 400

구 23,650 23,250 400

09 행사실비보상금 1,600 0 1,600

○참여형 모형개발 모니터요원 행사실비보상금

1,600 0 1,6001,600,000원

국 800 0 800

시 400 0 400

구 400 0 400

공공보건 의료사업 지원 2,782,692 1,988,518 794,174

국 1,106,328 738,138 368,190

시 566,365 393,122 173,243

구 1,109,999 857,258 252,741

방문보건사업운영지원 41,340 41,640 △300

201 일반운영비 2,160 2,400 △240

01 사무관리비 2,160 2,400 △240

○방문보건실운영비용(예산절감)

2,160 2,400 △240경정 2,160,000원



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 공공보건 의료사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 540 600 △60

03 시책추진업무추진비 540 600 △60

○방문보건사업업무추진(예산절감)

540 600 △60경정 540,000원

심뇌혈관질환 예방관리사업 3,000 2,700 300

국 1,500 1,350 150

시 750 675 75

구 750 675 75

201 일반운영비 3,000 2,700 300

국 1,500 1,350 150

시 750 675 75

구 750 675 75

01 사무관리비 3,000 2,700 300

○만성질환 조사감시 FMTP 교육비(1명)

3,000 2,700 300경정 3,000,000원

국 1,500 1,350 150

시 750 675 75

구 750 675 75

예방접종 약품비(국) 138,620 107,880 30,740

국 69,310 53,940 15,370

시 34,655 26,970 7,685

구 34,655 26,970 7,685

307 민간이전 138,620 107,880 30,740

국 69,310 53,940 15,370

시 34,655 26,970 7,685

구 34,655 26,970 7,685

01 의료및구료비 138,620 107,880 30,740

○국가필수예방접종 약품비

138,620 107,880 30,740경정 138,620,000원

국 69,310 53,940 15,370

시 34,655 26,970 7,685

구 34,655 26,970 7,685

예방접종사업 운영 지원 488,055 402,831 85,224

201 일반운영비 19,175 19,575 △400

01 사무관리비 3,600 4,000 △400

○예진표 및 홍보물 제작(예산절감)

3,600 4,000 △400겅정 3,600,000원

203 업무추진비 720 800 △80

03 시책추진업무추진비 720 800 △80

○인플루엔자 접종사업업무추진(예산절감)

720 800 △80경정 720,000원

307 민간이전 464,700 378,996 85,704

01 의료및구료비 464,700 378,996 85,704

○위탁의료기관 독감접종비 지원

416,300 330,596 85,704경정 416,300,000원



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 공공보건 의료사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

병의원 접종비 2,004,320 1,326,110 678,210

국 997,160 644,490 352,670

시 502,580 337,097 165,483

구 504,580 344,523 160,057

307 민간이전 2,004,320 1,326,110 678,210

국 997,160 644,490 352,670

시 502,580 337,097 165,483

구 504,580 344,523 160,057

01 의료및구료비 2,004,320 1,326,110 678,210

○필수예방 접종 본인부담금 지원(시비)

10,000 37,130 △27,130경정 10,000,000원

시 4,000 14,852 △10,852

구 6,000 22,278 △16,278

○필수예방접종 백신비 등 지원(국비)

1,994,320 1,288,980 705,340경정 1,994,320,000원

국 997,160 644,490 352,670

시 498,580 322,245 176,335

구 498,580 322,245 176,335

출산장려 정책 및 모자보건 관리 1,144,888 1,184,632 △39,744

국 496,045 522,907 △26,862

시 287,904 293,920 △6,016

구 360,939 367,805 △6,866

산모신생아도우미지원 169,068 207,962 △38,894

국 118,346 145,208 △26,862

시 25,361 31,377 △6,016

구 25,361 31,377 △6,016

307 민간이전 169,068 207,962 △38,894

국 118,346 145,208 △26,862

시 25,361 31,377 △6,016

구 25,361 31,377 △6,016

05 민간위탁금 169,068 207,962 △38,894

○산모신생아도우미지원사업바우처기금예탁

169,068 207,962 △38,894경정 169,068,000원

국 118,346 145,208 △26,862

시 25,361 31,377 △6,016

구 25,361 31,377 △6,016

모자건강관리지원 19,839 20,689 △850

201 일반운영비 16,150 17,000 △850

03 행사운영비 16,150 17,000 △850

○모자건강지원교육 16,150 17,000 △850

ο 오감발달교실 운영(예산절감)

9,500 10,000 △500

ο 홍보 및 프로그램 운영 지원 등(예산절감)

6,650 7,000 △350

경정 9,500,000원

경정 6,650,000원

취약계층 의료지원 728,250 586,410 141,840

국 375,118 304,198 70,920

시 176,566 141,106 35,460



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 취약계층 의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 176,566 141,106 35,460

암환자의료비지원 219,000 160,000 59,000

국 109,500 80,000 29,500

시 54,750 40,000 14,750

구 54,750 40,000 14,750

307 민간이전 219,000 160,000 59,000

국 109,500 80,000 29,500

시 54,750 40,000 14,750

구 54,750 40,000 14,750

01 의료및구료비 219,000 160,000 59,000

○암환자의료비지원 219,000 160,000 59,000경정 219,000,000원

국 109,500 80,000 29,500

시 54,750 40,000 14,750

구 54,750 40,000 14,750

희귀난치성질환자 의료비 지원 265,000 182,160 82,840

국 132,500 91,080 41,420

시 66,250 45,540 20,710

구 66,250 45,540 20,710

307 민간이전 265,000 182,160 82,840

국 132,500 91,080 41,420

시 66,250 45,540 20,710

구 66,250 45,540 20,710

05 민간위탁금 265,000 182,160 82,840

○희귀난치성질환자의료비지원

265,000 182,160 82,840경정 265,000,000원

국 132,500 91,080 41,420

시 66,250 45,540 20,710

구 66,250 45,540 20,710

정신질환 · 치매관리 1,760,384 1,802,118 △41,734

국 300,720 300,720 0

시 944,252 982,126 △37,874

구 515,412 519,272 △3,860

정신 및 치매사업 자체지원 17,048 17,298 △250

201 일반운영비 1,610 1,820 △210

01 사무관리비 1,610 1,820 △210

○기초정신보건심의위원회운영수당(예산절감)

770 840 △70

○민간위탁적격자심사위원회운영수당(예산절감)

840 980 △140

경정 770,000원

경정 840,000원

203 업무추진비 360 400 △40

03 시책추진업무추진비 360 400 △40

○정신치매사업업무추진(예산절감)

360 400 △40경정 360,000원

치매보호센터 운영 433,094 440,314 △7,220

시 216,547 220,157 △3,610

구 216,547 220,157 △3,610



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 정신질환 · 치매관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 433,094 440,314 △7,220

시 216,547 220,157 △3,610

구 216,547 220,157 △3,610

05 민간위탁금 433,094 440,314 △7,220

○치매센터운영비 433,094 440,314 △7,220경정 433,094,000원

시 216,547 220,157 △3,610

구 216,547 220,157 △3,610

알코올,약물사회복귀시설 운영 297,938 332,202 △34,264

시 297,938 332,202 △34,264

307 민간이전 297,938 332,202 △34,264

시 297,938 332,202 △34,264

05 민간위탁금 297,938 332,202 △34,264

○사회복귀시설운영비 297,938 332,202 △34,264

ο 알코올사회복귀이용시설운영비

209,823 181,236 28,587경정 209,823,000원

시 209,823 181,236 28,587

ο 알코올사회복귀주거시설운영비

88,115 150,966 △62,851경정 88,115,000원

시 88,115 150,966 △62,851

행정운영경비(건강증진과) 59,845 78,447 △18,602

국 0 7,750 △7,750

구 59,845 70,697 △10,852

인력운영비(건강증진과) 27,081 42,581 △15,500

국 0 7,750 △7,750

구 27,081 34,831 △7,750

인력운영비 세부사업(건강증진과) 27,081 42,581 △15,500

국 0 7,750 △7,750

구 27,081 34,831 △7,750

101 인건비 27,081 42,581 △15,500

국 0 7,750 △7,750

구 27,081 34,831 △7,750

02 기타직보수 0 15,500 △15,500

○금연지도단속요원(시간제계약직 마급 1명)

0 15,500 △15,500경정 0원

국 0 7,750 △7,750

구 0 7,750 △7,750

기본경비(건강증진과) 32,764 35,866 △3,102

기본경비 세부사업(건강증진과) 32,764 35,866 △3,102

201 일반운영비 16,692 18,546 △1,854

01 사무관리비 16,692 18,546 △1,854

○일반수용비(예산절감) 9,434 10,482 △1,048

○급량비(예산절감) 7,258 8,064 △806

경정 9,434,000원

경정 7,258,000원

202 여비 11,232 12,480 △1,248

01 국내여비 11,232 12,480 △1,248



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 기본경비(건강증진과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○출장여비(예산절감) 11,232 12,480 △1,248경정 11,232,000원


